
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 

Nll J~.~E ... oe . 1 5. .1. /-1J2o.D.~. 

DECRETO NO 11.611/04 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 1.215.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem o artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e 
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.215.000,00 (Um Milhão Duzentos e Quinze Mil Reais), destinado a suplementar as 
seguintes dotações do orçamento vigente: 

05.10 
05.10-0412202.2004 
05.10-339039 
05.10-0412202.2046 
05.10-339039 

15.10 
15.10-0412202.2004 
15.10-319016 

20.10 
20.10-0412202.2004 
20.10-319011 

40.10 
40.10-1236102.2028 
40.10-339039 
40.10-1236115.1011 

~.611 

GABINffi DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção dos Eventos Oficiais 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurí i a ' 
Construção, Conclusão e Ampliação de Esl las 
e Outros I 

15.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

60.000,00 

40.000 o 



(1/, 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

40.10-449051 Obras e Instalações 
40.10-1236115.2038 Manutenção do Ensino Fundamental 
40.10-319009 Salário-Família 
40.10-339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
40.10-1236115 .2043 Merenda Escolar 
40.10-339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
40.10-1236512.2029 Manutenção de Creches e IMIS 
40.10-339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

55.10 
SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 

55.10-0445220.2004 Manutenção dos Serviços 
55.10-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civíl 
55.10-1545220.2056 Serviços de Limpeza Pública 
55.10-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL , 
DE SAUDE 

60.10 SECRETA RIA GERAL 
60.10-1084313.2011 Confissão de Dívidas INSS, PASEP, FGTS e 

IPSM 
60.10-469071 Principal da Dívida Contratual Resgatado 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 

75.10 SECRETARIA GERAL 
75.10-0618102.2065 Manutenção da Defesa do Cidadão 
75.10-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 
75.10-319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Ovil 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
80.10 ENCARGOS GERAIS 
80.10-0927127.2041 Encargos de Previdência Social 
80.10-319013 Obrigações Patronais 
80.10-2884313.2011 Confissão de Dívidas INSS, PASEP, FGTS e 

IPSM 
80.1ü-469071 Principal da Dívida Contratual Resgatado 

149.000,00 

1.000,00 
74.000,00 

35.000,00 

36.000,00 

130.000,00 

300.000,00 

70.000,00 

20.000,00 
170.000,00 

5.000,00 

80.000,00 

Art. 20. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta 
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

05.10-449052 
05.10-0412202.2046 
05.10-339030 

35.10 
35.10-0412202.2004 
35.10-339030 
35.10-339039 
35.10-1545128.1005 
35.10-449051 
35.10-1645108.2054 
35.10-449051 
35.10-1648208.1001 
35.10-449051 
35.10-1751209.1014 
35.10-449051 
35.10-1751210.1012 
35.10-449051 

40.10 
40.10-1236102.2028 
40.10-339030 
40.10-449052 
40.10-1236115.2038 
40.10-449052 
40.10-1236511.2027 
40.10-339030 
40.10-1236512.2029 
40.10-339030 
40.10-1236512.2062 
40.10-335043 

55.10 
55.10-0445220.2004 
55.10-339039 
55.10-1545220.2009 
55.10-339039 

65.10 
65.1 o-2645122.1 oo9 
65.10-449051 

~611 

Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção dos Eventos Oficiais 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Obras Públicas 
Obras e Instalações 
Fundo Municipal de Habitação 
Obras e Instalações 
Programa Habitacional 
Obras e Instalações 
Rede de Abastecimento de Água 
Obras e Instalações 
Obras de Saneamento em Geral 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Material de Consumo 
Manutenção de Creches e IMIS 
Material de Consumo 
Creches Comunitárias 
Subvenções Sociais 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Obras Viárias 
Obras e Instalações 

I 

15.000,00 

20.000,00 

30;000,00 
34.168,90 

9.049,30 

10.000,00 

31.015,82 

50.000,00 

50.000,00 

18.000,00 
90.000,00 

105.000,00 

45.000,00 

20.000,00 

56.000,00 

10.650,00 

46.464,00 

y 28.651,98 

3 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

80.10 
80.10-0412202.1003 
80.10-449091 
80.10-2884313.2051 
80.10-469071 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Precatórios Judiciais 
Sentenças Judiciais 
Confissão da Dívida Eletropaulo 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

286.000,00 

260.000,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

dezembro de 2004. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 13 de 

~nue&bsh 
Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatro. 

~bJ~i~~ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 

D 11.611 4 


